1

目         次

     告    示 ﾍﾟｰｼﾞ

○ 会計管理者の権限に属する事務の一部委任の一部改正（会計課）………………………………………… １

○ 会計管理者の権限に属する事務の一部の再委任の一部改正（同）………………………………………… １

○ 長期継続契約を締結することができる契約の一部改正（同）……………………………………………… １

○ 収入証紙条例施行規則に規定するその他の証明手数料の一部改正（同）………………………………… ２

      達

○ 勤務命令（人事課）……………………………………………………………………………………………… ２

      教育委員会告示

○ 指定技能教育施設の指定の解除 ……………………………………………………………………………… ７

○ 同  上 ………………………………………………………………………………………………………… ７

○ 同  上 ………………………………………………………………………………………………………… ７

告 示

兵庫県告示第437号の２

 平成19年兵庫県告示第409号の３（会計管理者の権限に属する事務の一部委任）の一部を次のように改正し、

令和４年４月１日から施行する。

  令和４年４月１日

                                   兵庫県知事 齋 藤 元 彦

 表部局における予算の執行事務を所掌する課におかれる出納員の項３(1)中「管理課」を「物品管理課」に改

め、同(2)中「第15号」を「第14号」に改め、同(3)中「管理課」を「物品管理課」に改め、「締結するもの」の

右に「及び同課において単価契約を締結したものを購入（物品管理システムによる納品確認したものに限る。）

するもの」を加え、同(4)中「管理課」を「物品管理課」に改め、同(5)中「企画県民部企画財政局財政課」を

「財務部財政課」に改め、同表出納局管理課物品班長の職にある出納員の項中「管理課」を「物品管理課」に

改める。

兵庫県告示第437号の３

 平成19年兵庫県告示第409号の４（会計管理者の権限に属する事務の一部の再委任）の一部を次のように改正

し、令和４年４月１日から施行する。

  令和４年４月１日

                                   兵庫県知事 齋 藤 元 彦

 表企画県民部企画財政局総務課出納員の項中「企画県民部企画財政局」を「総務部」に改める。

兵庫県告示第437号の４

 平成17年兵庫県告示第271号の３（長期継続契約を締結することができる契約）の一部を次のように改正し、

令和４年４月１日から施行する。

  令和４年４月１日

                                   兵庫県知事 齋 藤 元 彦

 39中「指定代理納付」を「指定納付受託」に改める。

兵庫県公報
発  行  人

兵   庫   県
神戸市中央区下山手通

５丁目10番１号

毎週火曜日及び金曜日発行、

その日が休日のときはその翌日 （兵庫県民の旗＝県旗） 令和４年４月１日 金曜日  号  外

令和４年４月１日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

2

兵庫県告示第437号の５

 平成21年兵庫県告示第427号の３（収入証紙条例施行規則に規定するその他の証明手数料）の一部を次のよう

に改正し、令和４年４月１日から施行する。

  令和４年４月１日

                                   兵庫県知事 齋 藤 元 彦

 本文中14から17までを15から18までとし、13の次に次のように加える。

14 マンションの管理の適正化の推進に関する法律（平成12年法律第149号）に基づく管理計画の認定等を受け

ていること。

達

達第１号

本     庁

地 方 機 関

 次の各号に該当する職員は、別に発令されない限り、それぞれ当該各号により発令されたものと心得られた

い。

１ 行政組織規則等の一部を改正する規則（令和４年兵庫県規則第８号。以下「規則」という。）の施行の際、

次の表の左欄に掲げる組織に置かれている職に補せられ、若しくは命じられ、又は兼ねて補せられ、若しく

は兼ねて命じられている職員は、それぞれ同表の右欄に掲げる組織の従前と同一の名称の職に補せられ、若

しくは命じられ、又は兼ねて補せられ、若しくは兼ねて命じられたものとする。

企画県民部秘書広報室秘書課 総務部秘書広報室秘書課

企画県民部秘書広報室広報戦略課 総務部秘書広報室広報広聴課

企画県民部秘書広報室広聴課 総務部秘書広報室広報広聴課

企画県民部政策調整局政策調整課 企画部総合企画局総合政策課

企画県民部政策調整局広域調整課 企画部総合企画局広域調整課

企画県民部企画財政局総務課 総務部総務課

企画県民部企画財政局財政課 財務部財政課

企画県民部企画財政局税務課 財務部税務課

企画県民部企画財政局新行政課 財務部県政改革課

企画県民部企画財政局市町振興課 総務部市町振興課

企画県民部管理局人事課 総務部職員局人事課

企画県民部管理局職員課 総務部職員局職員課

企画県民部管理局管財課 総務部職員局管財課

企画県民部管理局文書課 総務部法務文書課

企画県民部管理局教育課 総務部教育課

企画県民部ビジョン局ビジョン課 企画部総合企画局計画課

企画県民部ビジョン局統計課 企画部統計課

企画県民部地域創生局 企画部地域振興課

企画県民部科学情報局科学振興課 産業労働部新産業課

令和４年４月１日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

3

企画県民部科学情報局情報政策課 企画部情報政策課

企画県民部科学情報局デジタル改革課 企画部デジタル改革課

企画県民部科学情報局システム企画課 企画部デジタル改革課

企画県民部県民生活局県民生活課 県民生活部県民生活課

企画県民部県民生活局芸術文化課 県民生活部芸術文化課

企画県民部県民生活局消費生活課 県民生活部生活安全課

企画県民部県民生活局地域安全課 県民生活部生活安全課

企画県民部女性青少年局男女家庭課 県民生活部男女青少年課

企画県民部女性青少年局青少年課 県民生活部男女青少年課

企画県民部防災企画局防災企画課 危機管理部総務課

企画県民部防災企画局防災支援課 危機管理部防災支援課

企画県民部災害対策局災害対策課 危機管理部災害対策課

企画県民部災害対策局消防課 危機管理部消防保安課

企画県民部災害対策局産業保安課 危機管理部消防保安課

健康福祉部社会福祉局社会福祉課 福祉部総務課

健康福祉部社会福祉局社会福祉課情報事務センタ

ー

福祉部総務課

健康福祉部社会福祉局地域福祉課 福祉部地域福祉課

健康福祉部社会福祉局人権推進課 県民生活部総務課

健康福祉部社会福祉局国保医療課 福祉部国保医療課

健康福祉部少子高齢局高齢政策課 福祉部高齢政策課

健康福祉部少子高齢局こども政策課 福祉部こども政策課

健康福祉部少子高齢局児童課 福祉部児童課

健康福祉部障害福祉局障害福祉課 福祉部障害福祉課

健康福祉部障害福祉局ユニバーサル推進課 福祉部ユニバーサル推進課

健康福祉部健康局医務課 保健医療部医務課

健康福祉部健康局健康増進課 保健医療部健康増進課

健康福祉部健康局薬務課 保健医療部薬務課

健康福祉部健康局生活衛生課 保健医療部生活衛生課

健康福祉部感染症等対策室感染症対策課 保健医療部感染症等対策室感染症対策課

健康福祉部感染症等対策室ワクチン対策課 保健医療部感染症等対策室ワクチン対策課

健康福祉部感染症等対策室疾病対策課 保健医療部感染症等対策室疾病対策課

産業労働部政策労働局産業政策課 産業労働部総務課

令和４年４月１日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

4

産業労働部政策労働局労政福祉課 産業労働部労政福祉課

産業労働部政策労働局能力開発課 産業労働部能力開発課

産業労働部産業振興局経営商業課 産業労働部地域経済課

産業労働部産業振興局工業振興課 産業労働部地域産業立地課

産業労働部産業振興局新産業課 産業労働部新産業課

産業労働部国際局国際交流課 産業労働部国際局国際課

産業労働部国際局国際経済課 産業労働部国際局国際課

産業労働部観光局観光企画課 産業労働部観光局観光振興課

産業労働部観光局観光推進課 産業労働部観光局観光振興課

農政環境部農政企画局総務課 農林水産部総務課

農政環境部農政企画局総合農政課 農林水産部総合農政課

農政環境部農政企画局農業経営課 農林水産部農業経営課

農政環境部農政企画局消費流通課 農林水産部流通戦略課

農政環境部農政企画局農林経済課 農林水産部農林経済課

農政環境部農林水産局農業改良課 農林水産部農業改良課

農政環境部農林水産局農地整備課 農林水産部農地整備課

農政環境部農林水産局農産園芸課 農林水産部農産園芸課

農政環境部農林水産局畜産課 農林水産部畜産課

農政環境部農林水産局林務課 農林水産部林務課

農政環境部農林水産局豊かな森づくり課 農林水産部治山課

農政環境部農林水産局治山課 農林水産部治山課

農政環境部農林水産局水産課 農林水産部水産漁港課

農政環境部農林水産局漁港課 農林水産部水産漁港課

農政環境部全国豊かな海づくり大会推進室全国豊

かな海づくり大会企画課

農林水産部全国豊かな海づくり大会推進室全国豊

かな海づくり大会企画課

農政環境部環境創造局環境政策課 環境部環境政策課

農政環境部環境創造局自然環境課 環境部自然・鳥獣共生課

農政環境部環境創造局鳥獣対策課 環境部自然・鳥獣共生課

農政環境部環境管理局水大気課 環境部水大気課

農政環境部環境管理局温暖化対策課 環境部環境政策課

農政環境部環境管理局環境整備課 環境部環境整備課

県土整備部県土企画局総務課 土木部総務課

県土整備部県土企画局契約管理課 土木部契約管理課

令和４年４月１日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

5

県土整備部県土企画局用地課 土木部用地課

県土整備部県土企画局交通政策課 土木部交通政策課

県土整備部県土企画局空港政策課 土木部空港政策課

県土整備部土木局技術企画課 土木部技術企画課

県土整備部土木局道路企画課 土木部道路企画課

県土整備部土木局道路街路課 土木部道路街路課

県土整備部土木局道路保全課 土木部道路保全課

県土整備部土木局河川整備課 土木部河川整備課

県土整備部土木局総合治水課 土木部総合治水課

県土整備部土木局砂防課 土木部砂防課

県土整備部土木局下水道課 土木部下水道課

県土整備部土木局港湾課 土木部港湾課

県土整備部まちづくり局都市政策課 まちづくり部都市政策課

県土整備部まちづくり局都市計画課 まちづくり部都市計画課

県土整備部まちづくり局市街地整備課 まちづくり部都市計画課

県土整備部まちづくり局公園緑地課 まちづくり部公園緑地課

県土整備部住宅建築局住宅政策課 まちづくり部住宅政策課

県土整備部住宅建築局公営住宅課 まちづくり部公営住宅整備課

県土整備部住宅建築局住宅管理課 まちづくり部公営住宅管理課

県土整備部住宅建築局建築指導課 まちづくり部建築指導課

県土整備部住宅建築局営繕課 まちづくり部営繕課

県土整備部住宅建築局設備課 まちづくり部設備課

出納局管理課 出納局物品管理課

２ 令和４年３月31日に次の表の第１欄に掲げる組織に置かれている職に補せられ、又は命じられていた職員

で、同表の第２欄に掲げる公社等への派遣を命じられていた者は、それぞれ同表の第３欄に掲げる組織の従

前と同一の職に補せられ、又は命じられ、引き続き同表の第２欄に掲げる公社等への派遣を命じられたもの

とする。

第１欄 第２欄 第３欄

企画県民部企画財政局総務課 兵庫県競馬組合 総務部総務課

企画県民部企画財政局総務課 兵庫県公立大学法人 総務部総務課

企画県民部企画財政局総務課 関西広域連合 企画部総務課

令和４年４月１日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

6

企画県民部企画財政局総務課 公益財団法人ひょうご震災記念

21世紀研究機構

企画部総務課

企画県民部企画財政局総務課 一般財団法人淡路島くにうみ協

会

企画部総務課

企画県民部企画財政局総務課 公益財団法人兵庫丹波の森協会 県民生活部総務課

企画県民部企画財政局総務課 公益財団法人兵庫県生きがい創

造協会

県民生活部総務課

企画県民部企画財政局総務課 公益財団法人兵庫県芸術文化協

会

県民生活部総務課

企画県民部企画財政局総務課 公益財団法人兵庫県青少年本部 県民生活部総務課

企画県民部企画財政局総務課 公益財団法人兵庫県住宅再建共

済基金

危機管理部総務課

健康福祉部社会福祉局社会福祉

課

社会福祉法人兵庫県社会福祉協

議会

福祉部総務課

健康福祉部社会福祉局社会福祉

課

公益財団法人兵庫県健康財団 保健医療部総務課

産業労働部政策労働局産業政策

課

公益財団法人ひょうご産業活性

化センター

産業労働部総務課

企画県民部企画財政局総務課 公益財団法人ひょうご科学技術

協会

産業労働部総務課

産業労働部政策労働局産業政策

課

公益財団法人兵庫県国際交流協

会

産業労働部総務課

産業労働部政策労働局産業政策

課

公益社団法人ひょうご観光本部 産業労働部総務課

産業労働部政策労働局産業政策

課

一般社団法人せとうち観光推進

機構

産業労働部総務課

農政環境部農政企画局総務課 公益社団法人ひょうご農林機構 農林水産部総務課

農政環境部農政企画局総務課 公益財団法人ひょうご環境創造

協会

環境部総務課

農政環境部環境創造局環境政策

課

農政環境部農林水産局林務課 京都府 農林水産部林務課

県土整備部県土企画局総務課 公益財団法人兵庫県まちづくり

技術センター

土木部総務課

県土整備部県土企画局総務課 兵庫県道路公社 土木部総務課

県土整備部県土企画局総務課 但馬空港ターミナル株式会社 土木部総務課

県土整備部県土企画局総務課 公益財団法人兵庫県園芸・公園協

会

まちづくり部総務課

令和４年４月１日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

7

県土整備部県土企画局総務課 兵庫県住宅供給公社 まちづくり部総務課

県土整備部まちづくり局都市政

策課

神戸市 まちづくり部都市政策課

  令和４年４月１日

                                              兵庫県知事 齋 藤 元 彦

教 育 委 員 会 告 示

兵庫県教育委員会告示第19号

 学校教育法施行令（昭和28年政令第340号）第36条第１項の規定により、次の指定技能教育施設の指定を解除

した。

令和４年４月１日

兵庫県教育委員会

教育長 藤 原 俊 平

１ 指定技能教育施設の名称等

  神戸自由学院（神戸市中央区北長狭通７丁目３番11号）

２ 連携措置に係る科目

ビジネス基礎、ビジネス実務、情報処理

兵庫県教育委員会告示第20号

 学校教育法施行令（昭和28年政令第340号）第36条第１項の規定により、次の指定技能教育施設の指定を解除

した。

令和４年４月１日

兵庫県教育委員会

教育長 藤 原 俊 平

１ 指定技能教育施設の名称等

  クラーク高等学院姫路校（姫路市南町76番地）

２ 連携措置に係る科目

ビジネス基礎、情報処理、ビジネス情報

兵庫県教育委員会告示第21号

 学校教育法施行令（昭和28年政令第340号）第36条第１項の規定により、次の指定技能教育施設の指定を解除

した。

令和４年４月１日

兵庫県教育委員会

教育長 藤 原 俊 平

１ 指定技能教育施設の名称等

  クラーク高等学院豊岡校（豊岡市千代田町12－34）

２ 連携措置に係る科目

ビジネス実務、ビジネス経済応用、情報処理、電子商取引